
 

         
 

 

 

 

 

Informacja dotycząca konsultacji projektu ustawy o zmianie ustawy o związkach 

zawodowych oraz ustawy Kodeks pracy 

 

 

1. Pracodawcy RP otrzymali od Pana Posła Michała Jarosa (Platforma Obywatelska) pismo z 

prośbą o opinię odnośnie do projektu ustawy o zmianie ustawy o związkach zawodowych oraz 

ustawy Kodeks pracy, ograniczającego przywileje związkowe. Projekt ten został przygotowany 

przez grupę posłów w Zespole Parlamentarnym ds. Wolnego Rynku, którego przewodniczącym 

jest Pan Poseł M. Jaros. Zespół ten zrzesza ok. 50 posłów, głównie z PO. 

 

2. Przygotowany przez posłów projekt nie został jeszcze formalnie skierowany do konsultacji 

społecznych. Klub Parlamentarny PO nie podjął decyzji o jego przekazaniu do Marszałka Sejmu. 

 

3. Celem projektu jest zniesienie trzech nadmiernych przywilejów związków zawodowych. Należą do 

nich: 

 finansowanie przez pracodawcę tzw. etatów związkowych (zgodnie z propozycją za czas 

zwolnień od pracy na wykonywanie czynności związkowych, również tych doraźnych, 

pracownikowi nie przysługiwałoby wynagrodzenie z tytułu stosunku pracy); 

 obowiązek zapewnienia przez pracodawcę odpowiednich warunków lokalowych i technicznych 

do prowadzenia działalności związkowej (projekt przewiduje, że organizacja związkowa 

miałaby prawo zwoływać spotkania pracowników na terenie zakładu pracy, a pracodawca na 

jej wniosek udostępniałby odpowiednie pomieszczenia wyposażone w urządzenia techniczne; 

pracodawca byłby zwolniony z tego obowiązku w razie niedysponowania odpowiednimi 

pomieszczeniami); 

 obowiązek pobierania przez pracodawcę składek na rzecz związku zawodowego (propozycja 

zakłada, że kwestia pobierania przez pracodawcę składek związkowych mogłaby być 

przedmiotem porozumienia ze związkami zawodowymi; alternatywnie obowiązujący w tym 

zakresie przepis mógłby zostać usunięty z ustawy). 

 

 



 

4. Pracodawcy RP 9 sierpnia br. przekazali projekt Pana Posła M. Jarosa do konsultacji 23 

członkom naszej Organizacji. Dotychczas otrzymaliśmy odpowiedzi od 11 z nich (tj. 

Telekomunikacja Polska, PGNiG, Polski Holding Obronny, JSW, Grupa Lotos, Ciech, Volkswagen 

Motor Polska, Poczta Polska, PKP Cargo, PLL LOT, PZU). Termin nadsyłania uwag upłynął 23 

sierpnia br.  

 

5. Przekazane opinie zawierają pozytywną ocenę zaproponowanego przez posłów kierunku zmiany 

prawa. Członkowie zwracają jednak uwagę na potrzebę całościowych zmian przepisów 

regulujących zbiorowe prawo pracy, zwłaszcza w kwestii reprezentatywności związkowej. 

Wskazują również na wątpliwości interpretacyjne co do zaproponowanych przepisów, dotyczące 

m.in. zasad udostępniania pomieszczeń organizacjom związkowym.  

 


